
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.05.2025 г. № 254 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 13.03.2025 года № 111 «О 

временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время и период летних каникул в 2025 году на 

территории Байкаловского муниципального района Свердловской области» 

В соответствии со статьями 265-272 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 12.12.2023 № 
565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», во исполнение 
плана мероприятий Муниципальной подпрограммы «Патриотическое 
воспитание и молодежная политика Байкаловского муниципального района» 
Муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года, утвержденной 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 29.11.2022 г. № 488 (с изменениями), в целях 
обеспечения занятости несовершеннолетних граждан, приобщения их к труду, 
создания условий для профессиональной ориентации несовершеннолетних, 
получения профессиональных навыков, профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в свободное от учебы время и период 
летних каникул, руководствуясь статьей 28 Устава Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. В Постановление Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 13.03.2025 года № 111 «О временном 



трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время и период летних каникул в 2025 году на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области» (далее -
Постановление) внести следующие изменения: 

1) Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
«Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 2 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 13.03.2025 года № 1 1 1 
(в редакции Постановления Администрации 

от 30.05.2025г. № 254) 
Реестр 

образовательных организаций, предоставляющих временные рабочие 
места для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время и период летних каникул в 2025 году 
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской 

области 

п/п 
Наименование 

образовательной 
организации, 

предоставляющей 
временные рабочие места 

Виды работ Количество 
рабочих мест 

(человек) 

Период 
проведения 

работ 

Источник 
финансир 

ования 

1. МАОУ Байкаловская СОШ Благоустройство 48 июнь - август Средства 

2. МКОУ Баженовская СОШ 
территории, 
памятников, 15 

местного 
бюджета 

3. МКОУ Вязовская ООШ 
мемориалов, архивные 
работы, оформление 5 

4. МКОУ Городищенская 
СОШ 

документов, работа 
помощниками 
воспитателя 

7 

5. МАОУ Еланская СОШ (вожатыми) 23 

6. МКОУ Краснополянская 
СОШ 

15 

7. МКОУ Ляпуновская СОШ 13 

8. МКОУ Нижне-Иленская 
СОШ 

16 

9. МКОУ Пелевинская ООШ 10 

10. МКОУ Мурманская ООШ 4 

1 1. МКОУ Шадринская СОШ 13 

12. МАУ ДО «Байкаловский 
Д Ю Ц «Созвездие» 

47 

13. МБУ ДО «Байкаловская 
СШ» 

10 

14. ИТОГО: 226 


